

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Bądź Eko – podłącz się do kanalizacji!

Dzięki realizacji Projektu pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice - dorzecze Rudawy” wywiązujemy się z obowiązku zapewnienia odpowiednich warunków do odprowadzania ścieków, na jakie Unia Europejska w swoich Dyrektywach kładzie szczególny nacisk.

Podłączenie do kanalizacji sanitarnej z jednej strony rozwiązuje problem odprowadzania ścieków, a z drugiej pozwala obniżyć koszty eksploatacji (ograniczenie kosztów związanych z wywozem szamba). Ponadto podłączenie gospodarstw ma również ogromne znaczenie w zakresie ochrony środowiska naturalnego poprzez ograniczenie zrzuwu nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych i gruntowych.



Dlaczego warto podłączyć się do kanalizacji?



Chronisz środowisko

Warto podłączyć swoją posesję do sieci kanalizacyjnej, bo dzięki temu chronimy środowisko naturalne. Przez podłączenie do sieci kanalizacyjnej zmniejszamy zanieczyszczenie wód powierzchniowych i gruntowych. Jest to szczególnie ważne, ponieważ stare, nieszczelne szamba powodują przenikanie zanieczyszczeń do gruntu. Podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej zapewni prawidłowe oczyszczanie ścieków zgodnie ze standardami ochrony środowiska.



Oszczędzasz na rachunkach

Właściciele nieruchomości podłączonych do sieci kanalizacyjnej płacą mniejsze rachunki za odprowadzanie ścieków.

Koszt odprowadzania 1m³ ścieków według taryfy Spółki Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice wynosi 7,99 zł minus dopłata z Urzędu Miejskiego 0,93 zł = **7,06 zł**.

Koszt wywozu 1 m³ ścieków z szamba wynosi ok. **15-20 zł**.

Po podłączeniu posesji do sieci kanalizacyjnej 4 osobowa rodzina może zaoszczędzić nawet **1800 zł rocznie**.

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców zainteresowanych podłączeniem swojej nieruchomości do nowobudowanej kanalizacji sanitarnej poprzez przyłącz kanalizacyjny, udostępniamy wniosek z zapytaniem o możliwości podłączenia - do pobrania na stronie **www.wikkrzeszowice.pl**.

Informujemy, że zgodnie z ustawą z dn. 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek przyłączenia jej do istniejącej kanalizacji sanitarnej.

